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DIRECTION DES AFFAIRES SOCIALES

SALAIRES MINIMA HIERARCHIQUES DES ETAM A L’HORAIRE A COMPTER DU 1ER JANVIER 2020

Salaire exprimé sur une base 35h hebdomadaires

REGIONS

Date de
signature

Nature
du
texte

ENTREE
EN
VIGUEUR

ARRETE
D’EXTENSION

ALSACE

29/11/19

19 925€

20 575€

22 215€

24 800€

26 575€

29 500€

33 725€

35 000€

AQUITAINE

10/12/19

20 001€

20702€

22 583€

24 453€

26 624€

30 866€

33536€

34 908€

AUVERGNE

12/12/19

20 209€

21 606€

23 199€

25 331€

28 375€

31 896€

34 403€

35 480€

BOURGOGNE

10/12/19

20 059€

20 719€

22 919€

25 037€

27 249€

30202€

33 527€

34 304€

BRETAGNE

10/12/19

20 216€

21172€

22773€

25 144€

27 500€

30527€

34 189€

36 143€

CENTRE VAL
DE LOIRE

12/12/19

19 834€

20 853€

22 580€

24 466€

27 494€

30 554€

33 475€

34 804€

CHAMPAGNE-
ARDENNE

29/11/19

19 925€

20 575€

22 550€

24 950€

27 410€

30 550€

34 055€

35935€

FRANCHE-
COMTE

10/12/19

20 059€

20719€

22919€

25 037€

27 249€

30 202€

33 527€

34 304€

ILE DE FRANCE

11/12/19

20 422€

22 112€

23 737€

26 061€

29 124€

32 622€

34700€

35572€

1er janvier
2020

Arrété du 5 juin
2020 publié au
Journal Officiel du 16
juin 2020

Arrété du 26 mai
2020 publié au
Journal Officiel du 3
juin 2020

Arrété du 21 juillet
2020 publié au
Journal Officiel du 1er
aout 2020

Arrété du 12 juin
2020 publié au
Journal Officiel du 25
juin 2020

Arrété du 5 juin
2020 publié au
Journal Officiel du 16
juin 2020

Arrété du 21 juillet
2020 publié au
Journal Officiel du 1er
aolt 2020

Arrété du 21 juillet
2020 publié au
Journal Officiel du 1er
aout 2020

Arrété du 12 juin
2020 publié au
Journal Officiel du 25
juin 2020

Arrété du 5 juin
2020 publié au
Journal Officiel du 16
juin 2020

Mise a jour du 19 mars 2021




REGIONS

Date de
signature

Nature
du
texte

ENTREE
EN
VIGUEUR

ARRETE
D’EXTENSION

LANGUEDOC-
ROUSSILON

25/11/19

19 878€

20 806€

22 817€

24 833€

27 556€

30771€

33710€

35422€

LIMOUSIN

03/12/19

19 981€

20 699€

22 867€

24 459€

26 743€

29 975€

33457€

34 718€

LORRAINE

29/11/19

19 925€

20 575€

22 550€

24 950€

27 410€

30550€

34 055€

35935€

MIDI-
PYRENNEES

25/11/19

19 878€

20 806€

22 817€

24 833€

27 556€

30771€

33 710€

35422€

NORD-PAS-DE-
CALAIS

06/12/19

19 897€

21 052€

22 748€

25113€

27 547€

30 894€

34109€

35 696€

NORMANDIE

11/12/19

20 018€

20 434€

21 899€

24 952€

26 943€

29 806€

33 096€

34 864€

PAYSDELA
LOIRE

06/12/19

20 058€

20797€

22 532€

24 956€

27 341€

30 385€

33 980€

36 562€

PICARDIE

06/12/19

19 897€

21 052€

22 748€

25113€

27 797€

31222€

34 109€

35 696€

POITOU-
CHARENTES

09/12/19

19 982€

20703€

22 573€

24 422€

26 623€

29 981€

33363€

34 647€

PACA

10/12/19

20 086€

21193€

22 385€

25 122€

27 675€

30 499€

34 392€

36 594€

Arrété du 21 juillet
2020 publié au
Journal Officiel du 1er
aolt 2020

Arrété du 12 juin
2020 publié au
Journal Officiel du 25
juin 2020

Arrété du 5 juin
2020 publié au
Journal Officiel du 16
juin 2020

Arrété du 23 juillet
2020 publié au
Journal Officiel du 5
aout 2020

Arrété du 25 mai
2020 publié au
Journal Officiel du 3
juin 2020

Arrété du 14
décembre 2020
publié au journal
Officiel du 6 janvier
2021

Arrété du 24 juillet
2020 publié au
Journal Officiel du 5
aolt 2020

Arrété du 25 mai
2020 publié au
Journal Officiel du 3
juin 2020

Arrété du 4 aoit
2020 publié au
Journal Officiel du 12
aotlt 2020

Arrété du 5 juin
2020 publié au
Journal Officiel du 16
juin 2020

Mise a jour du 19 mars 2021




Date de | Nature ENTREE
REGIONS sionature | AU A B C D E F G H EN
g texte VIGUEUR

ARRETE
D’EXTENSION

Arrété du 24 juillet
2020 publié au

RHONE-ALPES Journal Officiel du 5

11/12/19 A 20 209€ 21 606€ 23 358€ 25331€ 29 162€ 31 896€ 34 403€ 35480€

aoilit 2020

*DU = décision unilatérale

SALAIRES MINIMA HIERARCHIQUES DES ETAM EN FORFAIT-JOURS A COMPTER DU 1R JANVIER 2020

REGIONS

Date de
signature

Nature
du texte

ENTREE
EN
VIGUEUR

ARRETE
D’EXTENSION

ALSACE

29/11/19

33 925€

38 784€

40 250€

AQUITAINE

10/12/19

35496€

38567€

40 144€

AUVERGNE

12/12/19

36 680€

39563€

40 802€

BOURGOGNE

10/12/19

34732€

38556€

39 449€

BRETAGNE

10/12/19

35106€

39317€

41 565€

1er janvier
2020

CENTRE VAL DE LOIRE

12/12/19

35137€

38496€

40 025€

CHAMPAGNE-ARDENNE

29/11/19

35133€

39 164€

41 326€

FRANCHE-COMTE

10/12/19

34 732€

38 556€

39 449€

ILE DE FRANCE

11/12/19

37 516 €

39905€

40 908€

Arrété du 5 juin 2020
publié au Journal
Officiel du 16 juin 2020

Arrété du 26 mai 2020
publié au Journal
Officiel du 3 juin 2020

Arrété du 21 juillet
2020 publié au Journal
Officiel du 1¢r aotit 2020

Arrété du 12 juin 2020
publié au Journal
Officiel du 25 juin 2020

Arrété du 5 juin 2020
publié au Journal
Officiel du 16 juin 2020

Arrété du 21 juillet
2020 publié au Journal
Officiel du 1er aotit 2020

Arrété du 21 juillet
2020 publié au Journal
Officiel du 1¢r aotit 2020

Arrété du 12 juin 2020
publié au Journal
Officiel du 25 juin 2020

Arrété du 5 juin 2020
publié au Journal
Officiel du 16 juin 2020
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REGIONS

Date de
signature

Nature
du texte

ENTREE
EN
VIGUEUR

ARRETE
D’EXTENSION

LANGUEDOC-ROUSSILON

25/11/19

35386,65€

38766,50€

40 735,30€

LIMOUSIN

03/12/19

34 471,25€

38475,55€

39 925,70€

LORRAINE

29/11/19

35133€

39 164€

41 326€

MIDI-PYRENNEES

25/11/19

35 386,65€

38766,50€

40 735,30€

NORD-PAS-DE-CALAIS

06/12/19

35528,10€

39 225,35€

41 050,40€

NORMANDIE

11/12/19

34 277€

38 061€

40 094€

PAYS DE LA LOIRE

06/12/19

34 943€

39077€

42 046€

PICARDIE

06/12/19

35905,30€

39 225,35€

41 050,40€

POITOU-CHARENTES

09/12/19

34 479€

38 368€

39 844€

PACA

10/12/19

35074€

39551€

42 083€

RHONE-ALPES

11/12/19

36 680€

39563€

40 802€

Arrété du 21 juillet
2020 publié au Journal
Officiel du 1er aotit 2020

Arrété du 12 juin 2020
publié au Journal
Officiel du 25 juin 2020

Arrété du 5 juin 2020
publié au Journal
Officiel du 16 juin 2020

Arrété du 23 juillet
2020 publié au Journal
Officiel du 5 aolit 2020

Arrété du 25 mai 2020
publié au Journal
Officiel du 3 juin 2020

En attente d’extension

Arrété du 24 juillet
2020 publié au Journal
Officiel du 5 aoiit 2020

Arrété du 25 mai 2020
publié au Journal
Officiel du 3 juin 2020

Arrété du 4 aoiit 2020
publié au Journal
Officiel du 12 aoiit 2020

Arrété du 5 juin 2020
publié au Journal
Officiel du 16 juin 2020

Arrété du 24 juillet
2020 publié au Journal
Officiel du 5 aoiit 2020

*DU = décision unilatérale

Mise a jour du 19 mars 2021




