

SALAIRES MINIMA HIÉRARCHIQUES DES <u>ETAM À L'HORAIRE</u> À COMPTER DU 1^{ER} JANVIER 2020

Salaire exprimé sur une base 35h hebdomadaires

RÉGIONS	Date de signature	Nature du texte	A	В	С	D	E	F	G	Н	ENTRÉE EN VIGUEUR	ARRETÉ D'EXTENSION
ALSACE	29/11/19	A	19 925€	20 575€	22 215€	24 800€	26 575€	29 500€	33 725€	35 000€	1 ^{er} janvier 2020	Arrêté du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 16 juin 2020
AQUITAINE	10/12/19	A	20 001€	20 702€	22 583€	24 453€	26 624€	30 866€	33 536€	34 908€		Arrêté du 26 mai 2020 publié au Journal Officiel du 3 juin 2020
AUVERGNE	12/12/19	A	20 209€	21 606€	23 199€	25 331€	28 375€	31 896€	34 403€	35 480€		Arrêté du 21 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 1 ^{er} août 2020
BOURGOGNE	10/12/19	A	20 059€	20 719€	22 919€	25 037€	27 249€	30 202€	33 527€	34 304€		Arrêté du 12 juin 2020 publié au Journal Officiel du 25 juin 2020
BRETAGNE	10/12/19	A	20 216€	21 172€	22 773€	25 144€	27 500€	30 527€	34 189€	36 143€		Arrêté du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 16 juin 2020
CENTRE VAL DE LOIRE	12/12/19	A	19 834€	20 853€	22 580€	24 466€	27 494€	30 554€	33 475€	34 804€		Arrêté du 21 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 1 ^{er} août 2020
CHAMPAGNE- ARDENNE	29/11/19	A	19 925€	20 575€	22 550€	24 950€	27 410€	30 550€	34 055€	35 935€		Arrêté du 21 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 1 ^{er} août 2020
FRANCHE- COMTÉ	10/12/19	A	20 059€	20 719€	22 919€	25 037€	27 249€	30 202€	33 527€	34 304€		Arrêté du 12 juin 2020 publié au Journal Officiel du 25 juin 2020
ILE DE FRANCE	11/12/19	A	20 422€	22 112€	23 737€	26 061€	29 124€	32 622€	34 700€	35 572€		Arrêté du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 16 juin 2020

RÉGIONS	Date de signature	Nature du texte	A	В	С	D	E	F	G	Н	ENTRÉE EN VIGUEUR	ARRETÉ D'EXTENSION
LANGUEDOC- ROUSSILON	25/11/19	A	19 878€	20 806€	22 817€	24 833€	27 556€	30 771€	33 710€	35 422€		Arrêté du 21 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 1 ^{er} août 2020
LIMOUSIN	03/12/19	A	19 981€	20 699€	22 867€	24 459€	26 743€	29 975€	33 457€	34 718€		Arrêté du 12 juin 2020 publié au Journal Officiel du 25 juin 2020
LORRAINE	29/11/19	A	19 925€	20 575€	22 550€	24 950€	27 410€	30 550€	34 055€	35 935€		Arrêté du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 16 juin 2020
MIDI- PYRENNÉES	25/11/19	A	19 878€	20 806€	22 817€	24 833€	27 556€	30 771€	33 710€	35 422€		Arrêté du 23 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 5 août 2020
NORD-PAS-DE- CALAIS	06/12/19	A	19 897€	21 052€	22 748€	25 113€	27 547€	30 894€	34 109€	35 696€		Arrêté du 25 mai 2020 publié au Journal Officiel du 3 juin 2020
NORMANDIE	11/12/19	A	20 018€	20 434€	21 899€	24 952€	26 943€	29 806€	33 096€	34 864€		Arrêté du 14 décembre 2020 publié au journal Officiel du 6 janvier 2021
PAYS DE LA LOIRE	06/12/19	A	20 058€	20 797€	22 532€	24 956€	27 341€	30 385€	33 980€	36 562€		Arrêté du 24 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 5 août 2020
PICARDIE	06/12/19	A	19 897€	21 052€	22 748€	25 113€	27 797€	31 222€	34 109€	35 696€		Arrêté du 25 mai 2020 publié au Journal Officiel du 3 juin 2020
POITOU- CHARENTES	09/12/19	A	19 982€	20 703€	22 573€	24 422€	26 623€	29 981€	33 363€	34 647€		Arrêté du 4 août 2020 publié au Journal Officiel du 12 août 2020
PACA	10/12/19	A	20 086€	21 193€	22 385€	25 122€	27 675€	30 499€	34 392€	36 594€		Arrêté du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 16 juin 2020

RÉGIONS	Date de signature	Nature du texte	A	В	С	D	E	F	G	Н	ENTRÉE EN VIGUEUR	ARRETÉ D'EXTENSION
RHÔNE-ALPES	11/12/19	A	20 209€	21 606€	23 358€	25 331€	29 162€	31 896€	34 403€	35 480€		Arrêté du 24 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 5 août 2020

^{*}**DU** = décision unilatérale

SALAIRES MINIMA HIÉRARCHIQUES DES <u>ETAM EN FORFAIT-JOURS</u> À COMPTER DU 1^{ER} JANVIER 2020

RÉGIONS	Date de signature	Nature du texte	F	G	Н	ENTRÉE EN VIGUEUR	ARRETÉ D'EXTENSION
ALSACE	29/11/19	A	33 925€	38 784€	40 250€		Arrêté du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 16 juin 2020
AQUITAINE	10/12/19	A	35 496€	38 567€	40 144€	1 ^{er} janvier 2020	Arrêté du 26 mai 2020 publié au Journal Officiel du 3 juin 2020
AUVERGNE	12/12/19	A	36 680€	39 563€	40 802€		Arrêté du 21 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 1er août 2020
BOURGOGNE	10/12/19	A	34 732€	38 556€	39 449€		Arrêté du 12 juin 2020 publié au Journal Officiel du 25 juin 2020
BRETAGNE	10/12/19	A	35 106€	39 317€	41 565€		Arrêté du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 16 juin 2020
CENTRE VAL DE LOIRE	12/12/19	A	35 137€	38 496€	40 025€		Arrêté du 21 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 1er août 2020
CHAMPAGNE-ARDENNE	29/11/19	A	35 133€	39 164€	41 326€		Arrêté du 21 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 1er août 2020
FRANCHE-COMTÉ	10/12/19	A	34 732€	38 556€	39 449€		Arrêté du 12 juin 2020 publié au Journal Officiel du 25 juin 2020
ILE DE FRANCE	11/12/19	A	37 516 €	39 905€	40 908€		Arrêté du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 16 juin 2020

RÉGIONS	Date de signature	Nature du texte	F	G	Н	ENTRÉE EN VIGUEUR	ARRETÉ D'EXTENSION
LANGUEDOC-ROUSSILON	25/11/19	A	35 386,65€	38 766,50€	40 735,30€		Arrêté du 21 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 1 ^{er} août 2020
LIMOUSIN	03/12/19	A	34 471,25€	38 475,55€	39 925,70€		Arrêté du 12 juin 2020 publié au Journal Officiel du 25 juin 2020
LORRAINE	29/11/19	A	35 133€	39 164€	41 326€		Arrêté du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 16 juin 2020
MIDI-PYRENNÉES	25/11/19	A	35 386,65€	38 766,50€	40 735,30€		Arrêté du 23 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 5 août 2020
NORD-PAS-DE-CALAIS	06/12/19	A	35 528,10€	39 225,35€	41 050,40€		Arrêté du 25 mai 2020 publié au Journal Officiel du 3 juin 2020
NORMANDIE	11/12/19	A	34 277€	38 061€	40 094€		En attente d'extension
PAYS DE LA LOIRE	06/12/19	A	34 943€	39 077€	42 046€		Arrêté du 24 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 5 août 2020
PICARDIE	06/12/19	A	35 905,30€	39 225,35€	41 050,40€		Arrêté du 25 mai 2020 publié au Journal Officiel du 3 juin 2020
POITOU-CHARENTES	09/12/19	A	34 479€	38 368€	39 844€		Arrêté du 4 août 2020 publié au Journal Officiel du 12 août 2020
PACA	10/12/19	A	35 074€	39 551€	42 083€		Arrêté du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 16 juin 2020
RHÔNE-ALPES	11/12/19	A	36 680€	39 563€	40 802€		Arrêté du 24 juillet 2020 publié au Journal Officiel du 5 août 2020

^{*}**DU** = décision unilatérale